Договор об отпуске ГСМ № Ш-21/ТК/_____
г.Бишкек

«___» ____________ 2021 г.

ОсОО «ШНОС», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Шарипова М.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и __, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __, действующей на основании, с другой стороны, заключили между собой настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Продавец предоставляет Покупателю возможность оплаты приобретаемых нефтепродуктов (далее «Товар») используя топливную карту Bishkek Petroleum (далее «Топливная карта»).

1.2. Продавец обязуется передавать нефтепродукты c использованием Топливных карт в собственность Покупателю, а Покупатель оплачивать и принимать их.
2. Цена, количество и условия оплаты

2.1. Продавец отпускает, а Покупатель принимает Товар на автозаправочных станциях Продавца (далее «АЗС») в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2. Стоимость Товара рассчитывается на момент заправки на АЗС согласно цене установленной на стеле АЗС. Покупателю предоставляется скидка в размере – 1% (один процент). Скидка является фиксированной и действует до окончания срока действия Договора.
Предлагаемая скидка от текущей официальной цены компании, а также ассортимент и цена Товара.
(Пример расчета):
	№
	Описание Товара
	Цена на АЗС
	Скидка в %

от текущей цены

стелы на АЗС
	Итоговая Цена,

с учетом скидки

	1
	Бензин Аи-92
	56,90
	1 %
	56,33

	2
	Бензин Аи-95
	61,50
	1 %
	60,88

	3
	Дизельное топливо
	51,90
	1 %
	51,38

	4
	СУГ
	32,90
	1 %
	32,57

2.3. На социальных АЗС компании действует скидка в размере 1% (один процент) от цены, указанной на стеле, вне зависимости от скидки предоставленной в п. 2.2. Договора. Перечень социальных АЗС приведен в Приложении № 2.
2.4. Расчеты между Сторонами производятся в национальной валюте на основании авансовых платежей. Покупатель вносит аванс в размере 100% согласно объему (лимиту), установленного в Приложении № 1 в течении 2 (двух) банковских дней с момента выставления счета на оплату.
2.5. Выпуск/ перевыпуск Топливной карты осуществляется на безвозмездной основе. При расторжении Договора, либо его прекращения Топливные карты Покупателем возвращаются Продавцу.
2.6. Количество Топливных карт, вид Товара (ГСМ), вид лимита (объема) получения, в т.ч. отчетный период, вид услуги и другие параметры Топливных карт, определяется Покупателем, в соответствующей заявке, оформленной согласно Приложению № 1.
2.7. По заявке Покупателя (Приложение № 1) Продавец в течение 2 (двух) рабочих дней после поступления денежных средств на счет Продавца согласно п.2.4. Договора, передает Покупателю Топливные карты, что оформляется соответствующим Актом приема-передачи.
2.8. Пополнение Топливной карты по Договору осуществляется перечислением денежных средств (аванса) на расчетный счет Продавца, с обязательным указанием в графе назначение платежа «Пополнение топливной карты по договору № Ш-21/ТК/_____». В противном случае, Продавец не несет ответственности за оперативность сроков пополнения Топливной карты.
2.9. Не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным, Продавец предоставляет Покупателю надлежащим образом оформленную счет-фактуру и акт сверки взаиморасчетов. По запросу Покупателя Продавец предоставляет детализацию по выполненным заправкам, за указанный период. Предоставление документов, указанных в настоящем пункте, производится в офисе Продавца, если иное не установлено по договоренности Сторон.
2.10. При достижении нулевого баланса, отпуск топлива Покупателю по Топливной карте прекращается до следующего пополнения.
3. Качество
3.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать действующим ГОСТам и ТУ, что подтверждается сертификатами (паспортом) качества и соответствия.
3.2. В случае обоснованности претензии на качество поставляемого Товара и подтверждения его несоответствия, Продавец обязан заменить некачественный Товар или возместить его стоимость.

4. Сроки и порядок поставки Товара
4.1. Реализация Товара осуществляется непосредственно через сеть АЗС Продавца, предусмотренного Приложением № 2. Переход права собственности на Товар к Покупателю происходит с момента его получения на АЗС.
4.2. Выборка Товара Покупателем производится самостоятельно.
4.3. По письменному запросу Покупателя, Продавец приостанавливает (блокирует) карту в течение 2 (двух) рабочих дней.

5. Обязательства и ответственность сторон
5.1. Продавец и Покупатель обязуются надлежащим образом исполнять свои обязательства по настоящему Договору и соблюдать конфиденциальность.
5.2. Продавец не несет ответственность за утерю и порчу Топливных карт Покупателем или использования их третьим лицом. Продавец не обязан проводить проверку личности держателя Топливной карты.
5.3. В случае утери/утраты Топливной карты, Покупатель должен незамедлительно сообщить об этом Продавцу, любым из доступных способом, для блокировки Топливной карты. После чего заявление на блокировку и выпуск (выдачу) новой Топливной карты, должно быть подтверждено Покупателем письменно и надлежаще оформлено на официальном бланке.
5.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона возмещает другой стороне понесенные расходы, убытки и неустойку в соответствии с законодательством Кыргызской Республики.
5.5. При изменении адресов и банковских реквизитов, стороны должны письменно уведомить об этом друг друга.
5.6. Ответственность сторон, не предусмотренная настоящим Договором, определяется в соответствии с законодательством Кыргызской Республики.
5.7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Договору или в связи с его исполнением, будут решаться Сторонами путем переговоров.
5.8. В случае не достижения согласия споры и разногласия подлежат разрешению в районном суде г. Бишкек по местонахождению Продавца в соответствии с законодательством Кыргызской Республики

6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, в случае невыполнения ими обязательств, предусмотренных настоящим Договором, в силу форс-мажорных обязательств, то есть обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон, которых они не могли предвидеть и избежать. Форс-мажорными обстоятельствами являются: землетрясения, наводнения, ураганы, пожары и другие стихийные бедствия, технологические катастрофы, эпидемии, военные действия, чрезвычайные положения.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору ввиду наступления форс-мажорных обстоятельств, обязана известить об этом другую сторону в письменной форме не позднее 7 дней с момента их наступления.
6.3. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств будут служить свидетельства и справки, выдаваемые уполномоченным государственным органом Кыргызской Республики.

7. Срок действия
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31 декабря 2021 года, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения Сторонами финансовых обязательств по Договору.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, которые идентичны, имеют одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из сторон.
7.3. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут:
- по взаимному согласию Сторон;
- в случае письменного извещения одной из Сторон не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до предполагаемой даты досрочного расторжения;
- в случаях, предусмотренных законодательством Кыргызской Республики.
7.4. При досрочном расторжении Договора авансовый платеж, внесенный Покупателем, возвращается, с учетом вычетов за фактически отпущенный (использованный) Товар в течении 15 рабочих дней с момента сверки Сторонами взаимных объязательств и подписания акта-сверки.
8. Антикоррупционная оговорка
8.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или дарение ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или c иными неправомерными целями. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

8.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками. В течение десяти рабочих дней с даты получения письменного уведомления другая Сторона должна предоставить подтверждение, что нарушения не произошло или не произойдет.
8.3. В случае нарушения какой-либо Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий, и/или неполучения какой-либо Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора полностью или в части, направив первой Стороне соответствующее письменное уведомление. Договор будет считаться расторгнутым с момента получения первой стороной указанного уведомления. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего пункта, вправе требовать возмещения убытков, причиненных в результате такого расторжения.
9. Реквизиты и подписи Сторон:
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ОсОО «ШНОС»

720017, г. Бишкек, ул. Исанова, 1/5
ИНН 00112200510239

ОКПО 23989211
999 УККН

ОАО «Бакай Банк»

БИК: 124012

Р/сч. № 1242000200122759
Генеральный директор
Шарипов М.А.
_________________________

	_________________________

Приложение № 1
к Договору № Ш-21/ТК/_____
от «___» ____________ 2021 г.

Заявка
1. Покупатель (полное наименование): ______________________________
2. ИНН Покупателя: ______________________________
3. Для получения нефтепродуктов в торговых точках, Покупатель просит Продавца произвести выпуск Топливных карт в количестве ______________________________.

4. Покупатель устанавливает, нижеследующие специальные условия использования для каждой конкретной Топливной карты:

	№ п/п
	№ карты
	Держатель карты
	Разрешенные
к получению виды нефтепродуктов
	Вид лимита (суточный/месяц)
	Размер лимита
	Виды услуги: «сомы» или «литры»

	1

	2

	3

	4

	5

	ИТОГО:

5. ВНИМАНИЕ! Предъявление Топливной карты в офисе Продавца при добавлении/удалении вида топлива, при пополнении карты не требуется. Все изменения относительно изменений, указанных в данном пункте, в т.ч. вида и размера лимита, производятся на основании официального письменного обращения.
Примечание:

В графе «Держатель карты» указывается Ф.И.О. держателя карты или марка (модель) и госномер авто.

В графе «Разрешенные к получению виды нефтепродуктов» допускается указание нескольких видов топлива, разрешенных Держателю к получению (При виде карты – Электронный кошелек).

В графе «Вид лимита» указывается период действия лимита (месяц, сутки и др.).
6. Покупатель назначает Ответственное лицо для взаимодействия по Договору с Продавцом:

ФИО ________________________________________, должность ______________________________
Раб.: +996 (_______) ____________________
Моб.: +996 (_______) ____________________
e-mail: _________________________________
Руководитель ______________________________/ _________________________

М.П.,
подпись
Приложение № 2

к Договору № Ш-21/ТК/_____
от «___» ____________ 2021 г.

ПЕРЕЧЕНЬ АЗС,
обслуживаемые Топливные карты
	№п/п
	№ АЗС
	Адрес АЗС
	Примечание

	г. Бишкек (32 АЗС)

	1
	АЗС № 1
	ул. Жукеева - Пудовкина - ул. Горького
	ТК, магазин, СУГ

	2
	АЗС № 2
	ул. Турусбекова - ул. Боконбаева
	ТК, магазин

	3
	АЗС № 3
	ул. Жибек - Жолу - пр. М. Гвардии
	ТК, магазин, СУГ

	4
	АЗС № 4
	пр. Ден Сяо Пина - ул. Пишпекская
	ТК, магазин

	5
	АЗС № 5
	ул. Бакинская - Малый Чуйский канал
	ТК, магазин

	6
	АЗС № 6
	ул. Фучика
	ТК, магазин

	7
	АЗС № 7
	ул. Кулиева № 1/1 - р-н Бишкек. мелькомб.
	ТК, магазин, СУГ

	8
	АЗС № 8
	ул. Ахунбаева - ул. Алма-Атинская
	ТК, магазин, СУГ

	9
	АЗС № 10
	ул. Льва Толстого
	ТК, магазин

	10
	АЗС № 12
	ул. Горького-Виноградная

	11
	АЗС № 14
	ул. Л. Толстого/Элебаева
	ТК, магазин

	12
	АЗС № 16
	ул. Чапаева, 2
	ТК, магазин

	13
	АЗС № 17
	ул. Сухэ-Батора, 6 м-н, по каналу (Ак-Тоо)
	магазин, СУГ

	14
	АЗС № 19
	ул. Ш. Баатыра- ул. Горького (Социальная АЗС)
	ТК

	15
	АЗС № 20
	ул. Алма-Атинская- Объездная

	16
	АЗС № 21
	ул. Леваневского 44/1 - ул. Некрасова 55/1
	ТК, магазин, СУГ

	17
	АЗС № 22

	18
	АЗС № 29
	ул. Л. Толстого, 103 А
	ТК,

	19
	АЗС № 31
	ТЭЦ - 2
	ТК, магазин

	20
	АЗС № 32
	ул. Баха
	ТК

	21
	АЗС № 34
	ул. Горького (Социальная АЗС)
	магазин

	22
	АЗС № 35
	Нижняя Ала-Арча, ул. Киргизская

	23
	АЗС № 36
	Жибек-Жолу- бул. Эркиндик
	ТК, магазин

	24
	АЗС № 39
	ул. Л. Толстого (Социальная АЗС)

	25
	АЗС № 44
	3 мкрн. , Ж. Пудовкина, 138/1
	 ТК

	26
	АЗС № 53
	ул. Шабдан Батыра-Исакеева

	27
	АЗС № 54
	ул. Фучика (пер. ул. Кронштадскую) (Социальная АЗС)

	28
	АЗС № 55
	ул. Байтик Баатыра-Суеркулова
	ТК, магазин, СУГ

	29
	АЗС № 57
	рынок Дордой (Социальная АЗС)

	30
	АЗС № 60
	Южная магистраль - Баха
	ТК

	31
	АЗС № 61
	ул. Курманжан-Датка 1а (пересекает пр. Чуй)
	ТК, магазин

	32
	АЗС № 62
	ул. Шабдан Баатыра 2б (Социальная АЗС)
	ТК, магазин

	Чуйская область (31 АЗС)

	1
	АЗС № 11
	с. Лебединовка пр. Победы

	2
	АЗС № 13
	г. Токмок, Жарбан

	3
	АЗС № 23
	с. Алексеевка, ул. Центральная 157А

	4
	АЗС № 24
	с. Кок-Жар, ул. Карагул-Акмата
	ТК

	5
	АЗС № 26
	с. Аламудун, ул. Алма-Атинская
	ТК, СУГ

	6
	 АЗС № 28
	с. Чон-Арык ул. Кожобергенова
	ТК, магазин, СУГ

	7
	АЗС № 30
	с. Романовка, ул. Фрунзе, 81
	ТК, магазин

	8
	АЗС № 33
	г. Кант, ул. Ленина
	ТК, магазин

	9
	АЗС № 38
	с. Сокулук
	ТК, магазин, СУГ

	10
	АЗС № 40
	с. Кемин, центр
	СУГ

	11
	АЗС № 41
	г. Токмок, ул. Жантаева б/н
	ТК, магазин, СУГ

	12
	АЗС № 42
	с. Военно-Антоновка
	ТК, магазин

	13
	АЗС № 56
	с. Беш-Кунгей
	магазин, СУГ

	14
	АЗС № 58
	с. Ново -Покровка, ул. Ленина, пост ГАИ
	ТК, магазин

	15
	АЗС № 59
	с. Ново-Покровка
	ТК, магазин

	16
	АЗС № 63
	Кант-объездная (Социальная АЗС)
	ТК, магазин, СУГ

	17
	АЗС № 64
	с. Новопокровка Ленина 423
	ТК, магазин

	18
	АЗС № 65
	с. Александровка, ул. Фрунзе б/н
	ТК, магазин, СУГ

	19
	АЗС № 67
	г. Токмок, ул. Шамсинская 74

	20
	АЗС № 76
	с. Буденовка
	ТК, магазин, СУГ

	21
	АЗС № 77
	с. Красная Речка (Социальная АЗС)
	ТК

	22
	АЗС № 80
	с. Нижняя Аларча, Объездная дорога
	ТК, магазин, СУГ

	23
	АЗС № 88
	с. Сосновка, ул. Первомайская
	магазин, СУГ

	24
	АЗС № 89
	с. Казыл Октябрь

	25
	АЗС № 91
	с. Александровка

	26
	АЗС № 92
	г. Кара-Балта

	27
	АЗС № 94
	с. Маевка

	28
	АЗС № 95
	с. Ак-Кудук

	29
	АЗС № 96
	с. Красная Речка

	30
	АЗС № 97
	с. Кайырма

	31
	АЗС № 100
	Объездная трасса, ГЭС 5
	ТК, СУГ, Магазин

	Иссык-Кульская область (21 АЗС)

	1
	АЗС № 37
	с. Боконбаево

	2
	АЗС № 27
	г. Балыкчи
	ТК, магазин

	3
	АЗС № 45
	г. Каракол
	ТК агазин

	4
	АЗС № 46
	г. Балыкчи
	ТК, магазин, СУГ

	5
	АЗС № 47
	с. Ананьево

	6
	АЗС № 48
	с. Кызыл Суу

	7
	АЗС № 49
	c. Бостери

	8
	АЗС № 50
	с. Бостери

	9
	АЗС № 51
	с. Кара-Ой
	ТК, магазин, СУГ

	10
	АЗС № 52
	г. Чолпон-Ата

	11
	АЗС № 66
	Тонский р-н (поворот Кууакы)
	ТК, магазин

	12
	АЗС № 68
	с. Тюп, ул. Бакая-Манаса

	13
	АЗС № 71
	с. Ак-Суу
	ТК

	14
	АЗС № 73
	с. Темировка (Кашат)

	15
	АЗС № 74
	с. Тюп

	16
	АЗС № 75
	с. Барскоон

	17
	АЗС № 82
	с. Курмонту, ул. Молдобай б/н

	18
	АЗС № 83
	г. Чолпон Ата
	ТК

	19
	АЗС № 84
	с. Жаны Арык

	20
	АЗС № 85
	г. Каракол

	21
	АЗС № 86
	с. Кызыл Суу

	Нарынская область (8 АЗС)

	1
	АЗС № 69
	г. Нарын

	2
	АЗС № 70
	с. Ат-Баши

	3
	АЗС № 72
	г. Нарын

	4
	АЗС № 79
	с. Баетов

	5
	АЗС № 81
	с. Кочкор

	6
	АЗС № 87
	с. Семиз Бель

	7
	АЗС № 93
	г. Нарын (Алма бак)

	8
	АЗС № 98
	с. Кочкор

Карта АЗС доступна на сайте bpetroleum.kg. На социальных АЗС действует скидка 1%.